
l _? ' ' 

Boscova lahvice 
Vznikla jako nahodilý semenáč ve Francii před 
rokem 1793. První úrodu dal roku 1835. Některé 
pomologie mylně uvádí, že se jedná o belgickou 
odrůdu. Plody jsou velké, lahvicovitě protáhlé, 
mírně hrbolaté. Kalich je malý v širší vlnité jamce. 
Ušty někdy chybí. Stopka je dřevnatá, obloukovitě 
zahnutá v malé hrbolaté jamce. Slupka je matná, 
hladká, při zrání až bronzově zlatožlutá, rzivé lenti
cely jsou více patrné na světlejších místech plodu. 
Dužnina je bělavě nažloutlá, jemná, velmi šťavnatá, 
navinule sladká, s kořenitou chutí výborné kvality. 
Sklízí se koncem září až začátkem října, konzumně 
dozrává za 2-3 týdny. Přepravu snáší dobře, patří 
k nejchutnějším odrůdám. Ještě dnes se hojně pěs
tuje a lze nalézt i staré stromy. 

TETERA, Václav a kol. Ovoce Bílých Karpat. 1. vyd. 
Veselí nad Moravou: ZO ČSOP Bílé Karpaty, 2006.




